
               Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

KANTON SARAJEVO 
Vlada 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 
Broj: 02-05-16501-16/15                                                                                                             
Sarajevo, 03.06.2015. godine 
 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka), Vlada Kantona 
Sarajevo, na Osmoj sjednici održanoj 03.06.2015. godine, donijela je sljedeći 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan 
za 2015. godinu Javne ustanove Opća bolnica „Prim. dr Abdulah Nakaš“. 
 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku o davanju saglasnosti na 
Program rada i finansijski plan za 2015. godinu Javne ustanove Opća bolnica „Prim. dr 
Abdulah    Nakaš“. 
 
   
       
                        P R E M I J E R 
 
                    Elmedin Konaković 
 
 
      Dostaviti:           
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo 
5. Javna ustanova Opća bolnica “Prim. dr Abdulah Nakaš” 
(putem Ministarstva zdravstva) 
6. Evidencija 
7. A r h i v a 
 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 



 

 

Na osnovu čl. 13. tačka b. i 18. tačka d. Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine 
Kantona Sarajevo”, br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/04), člana 27. Zakona o 
ustanovama (“Službeni list RBiH”, br. 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 170. Poslovnika Skupštine 
Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 
15/13 i 47/13), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici od _____. 2015. godine donijela je 
 

Prijedlog 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na Program rada i finansijski plan za 2015. godinu,  

Javne ustanove Opća bolnica „Prim. dr Abdulah Nakaš“   
 
 
 

I 
 
 

Daje se saglasnost na Program rada i finansijski plan za 2015. godinu Javne ustanove Opća 
bolnica „Prim. dr Abdulah Nakaš“.   

 
 
 

II 
 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Kantona Sarajevo“. 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: ___________________ Predsjedavajući 
Sarajevo, ________.2015. godine Skupštine Kantona Sarajevo 
   
 Sejo Bukva 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

O b r a z l o ž e nj e  
 
I - PRAVNI OSNOV 
 

Pravni osnov sadržan je u čl. 13. tačka b. i 18. tačka d. Ustava Kantona Sarajevo 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/04), 
kojim je utvrđena nadležnost kantona iz oblasti zdravstva. Shodno odredbama člana 170. 
Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br: 41/12 – Drugi 
novi prečišćeni tekst, 15/13 i 47/13) utvrđena je nadležnost Skupštine a radi davanja saglasnosti 
na opće akte pravnih lica, kako je to zakonom ili drugim aktima propisano, kao i člana 27. 
Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH”, br. 6/92, 8/93 i 13/94). 
 
II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

 
U skladu sa odredbama člana 27. Zakonom o ustanovama, odnosno Statutom  Javne 

ustanove Opća bolnica „Prim. dr Abdulah Nakaš“ utvrđeno je da Upravni odbor donosi godišnji 
program rada i finansijski plan.  

Javna ustanova Opća bolnica „Prim. dr Abdulah Nakaš“ je saglasno navedenoj zakonskoj 
odredbi, obaveze prema Osnivaču, te Programa rada Vlade odnosno Skupštine Kantona Sarajevo, 
Odluci o metodologiji izrade godišnjih programa rada sa finansijskim planom i godišnjih 
izvještaja o radu i finansijskom poslovanju javnih zdravstvenih ustanova na području Kantona 
Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 5/08 i 23/09), kao i Odluci o metodologiji 
izrade i donošenja programa rada i izvještaja o radu Vlade Kantona Sarajevo i kantonalnih 
organa i organizacija („Službene novine Kantona Sarajevo” broj 29/12), dostavila Program rada i 
finansijski plan za 2015. godinu, koji je usvojio Upravni odbor ustanove.  

 
Predlaže se Vladi Kantona Sarajevo da utvrdi Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na 

Program rada i finansijski plan za 2015. godinu Javne ustanove Opća bolnica „Prim. dr Abdulah 
Nakaš“, kako bi Skupština Kantona Sarajevo, donijela odluku u predloženom tekstu. 

. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


